VERS. 11. — *Dum esset*. Acceptis Ecclesia tantis a conditore suo munilibus et promissis, qua hæc devotione operum suscepit, manifestat, dicens: *Dum esset rex*, quod est, cum Dei Filius in carne apparuit, Ecclesia per ipsum mysterium incarnationis in virtutum cœlestium feryorem excrevit. Vel, cum esset in humiliacione crucis humanum genus per crucem redemptum, exercitatio bonorum operum odorem suavitatis aspersit. Christo rege in beatitudine cœlestis secreti quiescente, sanctorum virtus

B in Ecclesia magna nobis gratiam suavitatis ministrat, qui quo eum, quem appetunt, non vident, tanto ardenter per desiderium flagrant. Vel, dum esset cum patre, *nardus*, id est dilectio, qua prior dilexit nos, dedit odorem, quia per dilectionem propter nos assumpsit carnem. Mirandus ordo verborum. Accubante rege nardus mea dedit odorem suum, dum propter nimiam charitatem, qua dilexit nos, filius factus est mulieris. *Nardus*, quæ dicitur expellere tumores, fugare frigus et afferre calorem; cui assimilatur homo dominicus, qui carnem assumendo se humiliavit, et se humiliando omnem tumorem superbiae abstulit, frigus infidelitatis removit, et fervorem charitatis intulit. Herba etiam hæc, quanto plus atteritur, tanto majorem reddit odorem, sic Christus.

VERS. 12. — *Fasciculus*. Mors dilecti mei, quam pro mea salute subiit, semper in mea memoria commorabitur. Item fasciculo myrræ comparatur, dum propter nos crucis injurias toleravit. Myrra arbor est Arabiae, altitudinis quinque cubitorum, similis spicæ quam acanthum dicunt, cujus gutta viridis atque amara, unde nomen accepit myrra. Gutta ejus sponte manans, pretiosior est, corticis vulnere vilior, quæ medendis infirmitatibus est salubris: unde, et myrratum vinum a militibus accepit. *Ubera mea*. Castarum ubera non franguntur; sed meretricum, laxis pellibus irrigantur. Unde Ezechiel: *In Ægypto fractæ sunt mammæ tuæ* (Ezech. xxiii).

C VERS. 13. — *Botrus cypri dilectus*. Botrus cypri cum resurrexit: *In vineis Engaddi* est, cum fidelibus spiritualia dona distribuit. Arbores balsami, quæ in Engaddi crescunt, quia in modum vinearum excidunt, vineas appellat. Sponsus Christus igitur est in vineis Engaddi, quia in carne veniens Spiritus sancto plenus, credentibus ejusdem sancti Spiritus dona largitur per chrismatis unctionem, in cuius confectione oleum et balsamum commiscentur. Engaddi fons hædi propter charismata, quæ post resurrectionem largitus est in baptismo suis participibus. Engaddi, id est oculus meæ temptationis, et temptationis vita hominis super terram. Quia morti Mediatis mox resurrectionis gloria successit, recte subditur, *Botrus*, qui fuit fasciculus myrræ in amaritudine passionis, in dulcedine resurrectionis existit botrus cypri. Quod myrra enim tristificat, vinum laetificat.